PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL
Estado do Rio de Janeiro
Gabinete do prefeito

OFÍCIO Nº 195/GP/2025

Porto Real, 25 de abril de 2025.

À Vossa Excelência

Henry de Carvalho Nunes

Presidente da Câmara Municipal de Porto Real

Referência: Indicação n° 25/2025

Vossa Excelência,

 Cumprimentando-o cordialmente, considerando a indicação nº

25/2025 – Câmara Municipal de Porto Real – RJ com a seguinte

descrição: Que o Excelentíssimo Senhor Prefeito de Porto Real, Dr.

Alexandre Augustus Serfiotis, se digne providenciar a retomada da

obra da unidade de saúde no bairro Parque Mariana.

 Vimos à presença de Vossa Excelência para informar que a

construção da Unidade de Saúde da Família (USF) do Parque Mariana

está em andamento, seguindo o cronograma estabelecido junto ao

Ministério da Saúde.

Enquanto a obra não é concluída, os atendimentos à população

residente no bairro estão sendo realizados pela Estratégia Saúde

da Família (ESF) do bairro Centro, onde as famílias encontram-se

devidamente cadastradas.

 Agradecemos a indicação em pauta e aproveitamos o ensejo para

renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

 Atenciosamente,

Alexandre Augustus Serfiotis

Prefeito

		2025-04-29T09:50:43-0300
	Brasil
	ALEXANDRE AUGUSTUS SERFIOTIS
	Assinador Serpro